АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛОКОНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от «28 » февраля 2024 года  № 20
    с. Толоконцево
    О внесении изменений в Постановление

    Администрации Толоконцевского сельского

    поселения № 101 от 10.10.2013 г.

    «Устойчивое развитие территории

    Толоконцевского сельского поселения

    Крутинского муниципального района

    Омской области»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, Уставом Администрации Толоконцевского сельского поселения, постановляю:
    1. Приложение № 1  к постановлению № 101 от 10.10.2013 года «Устойчивое развитие территории  Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»  паспорт муниципальной программы изложить в следующий редакции.
    2. Структуру муниципальной программы Администрации Толоконцевского сельского  «Устойчивое развитие территории  Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»  изложить в новой редакции,  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
    3.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Толоконцевского сельского поселения

Н.Н. Граничева
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Толоконцевского сельского поселения

Крутинского муниципального района

    от «28 » февраля 2024 года  № 20
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ТОЛОКОНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Наименование муниципальной программы Администрации Толоконцевского сельского поселения (далее – муниципальная программа)

	 «Устойчивое развитие территории Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»

	Наименование исполнительно-распорядительного органа Администрации Толоконцевского сельского поселения, являющегося ответственным исполнителем муниципальной программы
	Администрация Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

	Сроки реализации муниципальной программы

	2020 - 2026 годы

	Цель муниципальной программы

	Основной целью муниципальной программы является повышение благосостояния жителей сельского поселения, увеличение доходов бюджета Толоконцевского сельского поселения и рациональное их расходование.

	Задачи муниципальной программы

	1) развитие социально-культурной сферы Толоконцевского сельского поселения;

2) развитие экономического потенциала Толоконцевского сельского поселения;

3) совершенствование отношений в сфере использования и охраны земель Толоконцевского сельского поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы

	1) «Развитие социально-культурной сферы Толоконцевского сельского поселения»;

2) «Развитие экономического потенциала Толоконцевского сельского поселения»;

3) «Совершенствование отношений в сфере использования и охраны земель Толоконцевского сельского поселения».

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 19 776 933,79 рублей:

2020 год –  2 580 452,95 рублей;
2021 год –  3 378 335,91 рублей;
2022 год – 3 315 173,58 рублей;
2023 год –  4 866 905,00 рублей;
2024 год – 3 360 851,95 рублей;

2025 год – 1 162 226,40 рублей;

2026 год – 1 112 988,00 рублей.

в том числе средства:

1) бюджета поселения:

  - 2020 год –  61 907,23 рублей;
  - 2021 год – 695 193,17 рублей;

  - 2022 год – 531 626,07 рублей;

  - 2023 год – 561 589,04 рублей;

  - 2024 год – 602 031,00 рублей;
  - 2025 год – 604 817,00 рублей
  --2026 год – 553 411,00 рублей.

2) районного бюджета:

  - 2020 год – 2 464 569,97 рублей;
 - 2021 год -  1 779 089,11 рублей;

 - 2022 год – 2 676 076,51 рублей;

 - 2023 год –4 235 597,95 рублей;

 - 2024 год – 2 643 732,95 рублей;
 - 2025 год – 501 059,40 рублей;
  -2026 год – 497 873,00 рублей.

3) областного бюджета:

  - 2020 год – 53 975,75 рублей;
 - 2021 год – 904 053,63 рублей.
 - 2022 год – 107 471,00 рублей;

 - 2023 год – 69 718,00 рублей;

 - 2024 год – 51 088,00 рублей;
 - 2025 год – 56 350,00 рублей;
  -2026 год – 61 704,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	реализация подпрограммы позволит:
1) повысить эффективность деятельности администрации Толоконцевского сельского поселения;

2) улучшить благоустройство территории сельского поселения;

3) создать дополнительные рабочие места;

4) создать условия для обеспечения жителей поселения услугами культуры;

5) создать условия для занятий населения физической культурой и массовым спортом;

6) обеспечить первичные меры пожарной безопасности в границах населенных пунктов;

7) создать условия для развития малого и среднего предпринимательства;

8) улучшить состояние дорог общего пользования местного значения;

9) обеспечить стабильность рынка труда;

10) обеспечение организации использования и охраны земель;

11) рациональное использование земель.